
1 

 

2024 年 9 月 25 日 

News Release 

 
公益財団法人流通経済研究所 

 

「食品小売業のサステナビリティへの取り組みアンケート」を実施します 

 

このたび、食品を扱う小売業を対象に「食品小売業のサステナビリティへの取り

組みアンケート」を実施することとなりました。今日の企業活動では、長期的な視

点で事業、社会、環境の側面をバランス良く考慮し、事業や仕組みを持続可能なも

のに変革することが重要です。本調査は、このような「サステナビリティへの取り

組み」についての食品小売業の取り組み状況を把握するために実施いたします。 

 

調査結果は集計して報告書にとりまとめ、公表いたしますが、個社の回答内容を個

別に公表することは一切ございません。なお、この調査結果において、貴社がランキ

ング上位となった場合、ご同意をいただければ、貴社名を公表させていただく場合が

ございます。 

 

アンケートにご協力いただいた方には、調査の結果レポートを後日ご提供させて

いただきます。このレポートには、貴社の回答が全体の調査結果にどのように位置

づけられるか、および調査全体の洞察が含まれます。貴社のサステナビリティ戦略

の推進にお役立ていただければ幸いです。 

 

昨年の調査結果は下記リンクに掲載しておりますので、よろしければダウンロー

ドの上、ご参考ください。 

https://www.dei.or.jp/research/sustainability_foodretail2023_report/register 

 

 なお、調査票を弊所から郵送している場合がございます。お手数ですが、【お問

い合わせ先】までご連絡いただければ、送付状況を確認のうえ、ご案内させていた

だきます。 

 

お忙しいところ恐縮ではございますが、本趣旨をご理解いただき、何卒ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

【ご回答いただきたい方】 

サステナビリティ推進責任者、またはそれに相当するお立場の方にお願いして

おります。 

 

【ご回答受付締切】 2024 年 10 月 31 日(木) 

 

【ご回答方法・受付締切】 

●Web入力によるご回答：お手数ですが、以下のＵＲＬまたはＱＲコードに 

https://www.dei.or.jp/research/sustainability_foodretail2023_report/register


2 

 

アクセスいただき、ご回答をお願いいたします。 

https://ryutsukeizai.post-survey.com/fr-sustainability2024/ 

 
●Excelによる回答：こちらから回答用Excelファイルをダウンロードして回答

してください。 

https://www.dei.or.jp/research/fr-sustainability2024/ 

 
 

【お問い合わせ先】 ※お問い合わせはメールでお願い申し上げます。 

公益財団法人流通経済研究所 〒102－0074 東京都千代田区九段南４－８－21 

URL：https://www.dei.or.jp/ 

メールアドレス：sustainability@dei.or.jp 

担当：サステナブル・リテール・イニシアチブ アンケート事務局 石川、寺田

（03-5213-4532） 

https://ryutsukeizai.post-survey.com/fr-sustainability2024/
https://www.dei.or.jp/research/fr-sustainability2024/
https://www.dei.or.jp/

